



Tlf: 96 70 18 00  
nykoebingm@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havnegade 5, 1. sal  
DK-7900 Nykøbing Mors  
CVR-nr. 20 22 26 70

**TA ERHVERVSEJENDOMME APS**

**ÅRSRAPPORT**

**2012/13**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. september 2013**

---

**Lars Kopp**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|  | Side  |
|--|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                       |       |
| Selskabsoplysninger.....                         | 2     |
| <b>Påtegninger</b>                               |       |
| Ledelsespåtegning.....                           | 3     |
| Den uafhængige revisors erklæringer.....         | 4     |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |       |
| Ledelsesberetning.....                           | 5     |
| <b>Årsregnskab 2. april 2012 - 1. april 2013</b> |       |
| Anvendt regnskabspraksis.....                    | 6-7   |
| Resultatopgørelse.....                           | 8     |
| Balance.....                                     | 9-10  |
| Noter.....                                       | 11-12 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                      |   |
|----------------------|---|
| <b>Selskabet</b>     | TA Erhvervsejendomme ApS<br>Marienlystvej 35<br>7800 Skive  |
|                      | CVR-nr.: 33 87 87 37<br>Stiftet: 1. september 2011<br>Hjemsted: Skive<br>Regnskabsår: 2. april 2012 - 1. april 2013 |
| <b>Direktion</b>     | Thomas Vittrup Andersen   |
| <b>Revision</b>      | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Havnegade 5, 1. sal<br>7900 Nykøbing Mors                             |
| <b>Pengeinstitut</b> | Jyske Bank<br>Posthustorvet 4<br>7800 Skive   |

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af erhvervsejendom i Viborg.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat for 2012/13 anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 2. APRIL - 1. APRIL**

|  | Note | 2012/13<br>kr. | 2011/12<br>kr. |
|--|------|----------------|----------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....             |      | <b>121.394</b> | <b>49.023</b>  |
| Administrationsomkostninger.....           |      | -10.501        | -17.770        |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....                |      | <b>110.893</b> | <b>31.253</b>  |
| Finansielle indtægter.....                 |      | 712            | 712            |
| Finansielle omkostninger.....              |      | -34.447        | -47.939        |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....             |      | <b>77.158</b>  | <b>-15.974</b> |
| Skat af årets resultat.....                | 1    | -16.100        | 1.900          |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....                |      | <b>61.058</b>  | <b>-14.074</b> |
| <br><b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> |      |                |                |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret.....   |      | 46.900         | 0              |
| Overført resultat.....                     |      | 14.158         | -14.074        |
| <b>I ALT</b> .....                         |      | <b>61.058</b>  | <b>-14.074</b> |

## BALANCE 1. APRIL

| AKTIVER                                      | Note     | 2013<br>kr.      | 2012<br>kr.      |
|--|----------|------------------|------------------|
| Grunde og bygninger.....                     |          | 2.223.771        | 2.207.264        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... |          | 52.412           | 66.085           |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>         | <b>2</b> | <b>2.276.183</b> | <b>2.273.349</b> |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                    |          | <b>2.276.183</b> | <b>2.273.349</b> |
| Udskudte skatteaktiver.....                  |          | 0                | 1.900            |
| Tilgodehavender.....                         |          | 0                | 1.900            |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                |          | <b>0</b>         | <b>1.900</b>     |
| <b>AKTIVER.....</b>                          |          | <b>2.276.183</b> | <b>2.275.249</b> |

**BALANCE 1. APRIL**

| <b>PASSIVER</b>                             | <b>Note</b> | <b>2013<br/>kr.</b> | <b>2012<br/>kr.</b> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Selskabskapital.....                        |             | 80.000              | 80.000              |
| Overført overskud.....                      |             | 84                  | -14.074             |
| Forslag til udbytte.....                    |             | 46.900              | 0                   |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                     | <b>3</b>    | <b>126.984</b>      | <b>65.926</b>       |
| Hensættelse til udskudt skat.....           |             | 14.200              | 0                   |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>          |             | <b>14.200</b>       | <b>0</b>            |
| Gæld til realkreditinstitutter.....         |             | 1.125.037           | 1.208.009           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b> | <b>4</b>    | <b>1.125.037</b>    | <b>1.208.009</b>    |
| Kortfristet del af langfristet gæld.....    | 4           | 80.684              | 75.627              |
| Gæld til pengeinstitutter.....              |             | -17.184             | -53.935             |
| Gæld til tilknyttede virksomheder.....      |             | 923.712             | 971.122             |
| Anden gæld.....                             |             | 22.750              | 8.500               |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b> |             | <b>1.009.962</b>    | <b>1.001.314</b>    |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>              |             | <b>2.134.999</b>    | <b>2.209.323</b>    |
| <b>PASSIVER.....</b>                        |             | <b>2.276.183</b>    | <b>2.275.249</b>    |
| Eventualposter mv.                          | 5           |                     |                     |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser       | 6           |                     |                     |

## NOTER

|  | 2012/13<br>kr.      | 2011/12<br>kr.                          | Note                |                     |
|--|---------------------|---|---------------------|---------------------|
| <b>Skat af årets resultat</b>  |                     |   | <b>1</b>            |                     |
| Regulering af udskudt skat.....  | 16.100              | -1.900                                  |                     |                     |
|  | <b>16.100</b>       | <b>-1.900</b>                           |                     |                     |
| <br><b>Materielle anlægsaktiver</b>  |                     |   | <b>2</b>            |                     |
|  | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |                     |                     |
| Kostpris 2. april 2012.....  | 2.236.962           | 68.364                                  |                     |                     |
| Tilgang.....   | 35.402              | 0                                       |                     |                     |
| <b>Kostpris 1. april 2013.....</b>   | <b>2.272.364</b>    | <b>68.364</b>                           |                     |                     |
| Afskrivninger 2. april 2012.....   | 29.698              | 2.279                                   |                     |                     |
| Årets afskrivninger .....  | 18.895              | 13.673                                  |                     |                     |
| <b>Afskrivninger 1. april 2013.....</b>  | <b>48.593</b>       | <b>15.952</b>                           |                     |                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 1. april 2013.....</b>  | <b>2.223.771</b>    | <b>52.412</b>                           |                     |                     |
| <br><b>Egenkapital</b>   |                     |   | <b>3</b>            |                     |
|  | Selskabskapital     | Overført overskud                       | Forslag til udbytte | I alt               |
| Egenkapital 2. april 2012.....   | 80.000              | -14.074                                 | 0                   | 65.926              |
| Forslag til årets resultatdisponering.....   |                     | 14.158                                  | 46.900              | 61.058              |
| <b>Egenkapital 1. april 2013.....</b>  | <b>80.000</b>       | <b>84</b>                               | <b>46.900</b>       | <b>126.984</b>      |
| Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.  |                     |   |                     |                     |
| <br><b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   |                     |   |                     | <b>4</b>            |
|  | 2/4 2012 gæld i alt | 1/4 2013 gæld i alt                     | Afdrag næste år     | Restgæld efter 5 år |
| Gæld til realkreditinstitutter...  | 1.283.636           | 1.205.721                               | 80.684              | 878.118             |
|  | <b>1.283.636</b>    | <b>1.205.721</b>                        | <b>80.684</b>       | <b>878.118</b>      |
| <br><b>Eventualposter mv.</b>  |                     |   |                     | <b>5</b>            |
| <i>Hæftelse i sambeskatningen</i>  |                     |   |                     |                     |
| Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. |                     |   |                     |                     |

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.206 tkr., er der givet pant med nom. 1.263 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 1/4 2013 udgør 2.212 tkr.